



AKADEMIA MORSKA W SZCZECINIE
ul. Wały Chrobrego 1-2 70-500 Szczecin
www.am.szczecin.pl

AKADEMIA MORSKA SZCZECIN AKADEMIA MORSKA SZCZECIN AKADEMIA MORSKA SZCZECIN AKADEMIA MORSKA SZCZECIN

■ Szczecin, 2 września 2014

red. Grzegorz Gibas
Polskie Radio Szczecin

Praktyki na statkach

Obecna sytuacja na rynku shippingowym zmusza armatorów do działań mających na celu optymalne, także pod względem finansowym, organizowanie ich działalności. Akademia Morska w Szczecinie była informowana przez Polską Żeglugę Morską o planowanych działaniach, mających na celu optymalizację kosztów, przy jednoczesnym utrzymaniu realizacji praktyk studenckich na obecnym poziomie (kontynuacja realizacji praktyk, przy pewnym obniżeniu stawek za nie). Prowadzone były z PŻM rozmowy na ten temat, również przy aktywnym uczestnictwie studentów. W toku rozmów zaproponowano rozwiązanie, które da studentom przede wszystkim możliwość odbywania praktyk, co jest dla nich wartością nadrzędną. Uczelnia pozytywnie odniosła się do zaproponowanych przez dyrekcję Polskiej Żeglugi Morskiej rozwiązań. Dla władz uczelni priorytetem jest zagwarantowanie studentom możliwości odbywania praktyk na statkach, które uzupełniają wiedzę teoretyczną studenta, nabytą w trakcie wykładów, oraz kształtują cechy osobowościowe niezbędne w pracy na stanowisku oficera.

Konieczność uczestniczenia w praktykach wynika z postanowień Konwencji STCW (Akademia Morska w Szczecinie kształci swoich studentów zgodnie z jej wytycznymi), która określa wymagania w zakresie wykształcenia marynarzy, wydawania świadectw oraz pełnienia wacht. Przedmioty nauczania objęte Konwencją STCW (na tzw. kierunkach pływających) podlegają nadzorowi organów administracji morskich, w tym m.in. Międzynarodowej Organizacji Morskiej. Uczelnia spełniając wymogi Konwencji musi uwzględnić w programie kształcenia realizację praktyk – ich ilość, program, zakres, i organizację, tak by ich harmonogram był wpisany w kalendarz roku akademickiego. Praktyki wpisane w tok studiów na Akademii Morskiej w Szczecinie są obowiązkowe. Nie są to płatne staże i nie mają one formy zatrudnienia – są to praktyki, będące integralną częścią procesu dydaktycznego, których celem jest nauczenie studentów praktycznych umiejętności zawodu. Uczelnia nie ingeruje w decyzje dotyczące wysokości stawek za praktyki - jest to przedmiotem porozumienia pomiędzy studentem a armatorem.